МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 153 г.ЧЕЛЯБИНСКА

ПРИКАЗ

01.04.2014г.                                                                                                    №____

Об организации работы по введению

Федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного

образования  в МБДОУ ДС КВ № 153

Во исполнение приказа Управления по делам образования города Челябинска №

159-у от 26.02.2014 «Об организации работы по введению Федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в

образовательных организациях города Челябинска, реализующих программы

дошкольного образования», в соответствии с Приказом Министерства образования и

науки РФ от 17.10.2013 № 1155 "Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования", с целью обеспечения введения

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в

образовательных организациях районной образовательной  системы, реализующих

программы дошкольного образования, приказа РУО от 01.04.2014г. № 164-у «  Об

организации работы по введению Федерального государственного  образовательного

стандарта дошкольного  образования  в образовательных организациях районной

образовательной  системы, реализующих  программы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План действий по обеспечению введения федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее –

ФГОС ДО)  в МБДОУ ДС КВ № 153 (приложение).

2. Сформировать нормативно-правовую базу, регулирующую деятельность

образовательной организации по введению федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования в срок до 01.09.2015г.

3. Разработать основную общеобразовательную программу дошкольной

образовательной организации  в срок до 01.09.2015г.

Заведующий                                                                            С.В. Бакланова